
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ г. СЛАВГОРОДА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

18 января 2023 г № 43
г. Славгород

Об утверждении квоты путевок
на санаторно-курортное оздоровление

В целях профилактики переутомления обучающихся, в соответствии с по
становлением администрации г.Славгорода Алтайского края от 11.04.2022 №304 
«Об утверждении Положения о порядке предоставления бесплатной путевки на са
наторно-курортное лечение, являющееся оздоровлением»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить квоту для общеобразовательных организаций на приобре
тение путевок для санаторно-курортного лечения, являющегося оздоровлением в 
каникулярный период (март 2023 года), для учащихся с 1 по 11 класс за счет 
средств городского бюджета (приложение).

2. Руководителям общеобразовательных организаций:
2.1. Организовать работу по приобретению путевок путем проведения 

конкурса в соответствии с Федеральным законом «О контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд» от 05.04.2013 №44-ФЗ, в пределах лимитов, предусмотренных на приобре
тение путевок на санаторно-курортное лечение, являющееся оздоровлением за счет 
средств городского бюджета в пределах мероприятия.

2.2. При распределении путевок, руководствоваться постановлением ад
министрации г.Славгорода Алтайского края от 11.04.2021 №304 «Об утверждении 
Положения о порядке предоставления бесплатной путевки на санаторно-курортное 
лечение».

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета О. С. Тараненко



2

Приложение 1 

к приказу Комитета адми
нистрации г.Славгорода 
Алтайского края по обра
зованию 
«18» января 2023 №43

Квота 
на приобретение путевок для санаторно-курортного лечения, являющегося оздо

ровлением в каникулярный период (март 2023 года), для учащихся с 1 по 11 класс 
за счет средств городского бюджета

№ 
п/п 00

Численность 
учащихся на 
01.09.2022 
по ОО-1

Кол-во путе
вок на Торги 34 427,54

1
филиал МБОУ "СОШ №13"- 
"С0Ш№9" 85 1 34 427,54

2 МБОУ "СОШ 10" 889 10 344 275,40
3 МБОУ "СОШ 13" 902 10 344 275,40
4 МБОУ "СОШ 15" 972 И 378 702,94
5 МБОУ "Лицей 17" 594 7 240 992,78
6 МБОУ "СОШ 21" 249 3 103 282,62
7 МБОУ "Славгородская СОШ" 465 5 172 137,70
8 МБОУ "Покровская СОШ" 57 1 34 427,54
9 МБОУ "Пригородная СОШ" 132 2 68 855,08

10 МБОУ "Знаменская СОШ" 140 2 68 855,08

11
МБОУ "Нововознесенская 
СОШ" 75 1 34 427,54

12 МБОУ "Семеновская СОШ" 94 1 34 427,54
13 МБОУ "Селекционная СОШ" 138 2 68 855,08

14
Архангельская ООШ филиал 
МБОУ "Славгородская СОШ" 30

1 34 427,5415
Максимовская ООШ филиал 
МБОУ "Славгородская СОШ" 17
Итого 4839 57 1 962 369,78


